
 1 

 

 

              COMUNE DI MORIMONDO        
Città metropolitana di Milano                                         

 
 

DETERMINAZIONE N.   45 del 14/03/2016 

 
Oggetto: APPROVAZIONE TABELLE COSTITUZIONE E DESTINAZIONE DEL 

FONDO PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA PER L’ANNO 2015.  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
PREMESSO che : 

 
� con  deliberazione della Giunta  Comunale   n.   19  del  31/03/2015 furono quantificate le 
risorse finanziarie da destinare all'incentivazione della produttività per  il  personale  dipendente   
per  l'anno 2015 per un importo pari ad €  16.914,44; 
 
� successivamente all’approvazione della predetta deliberazione di Giunta Comunale, sono 
entrate in vigore le norme di cui all’ art.1 comma 236 della Legge 208/2015 ( legge finanziaria 
2016)  che hanno modificato i criteri di calcolo e che pertanto occorre provvedere alla modifica 
degli importi predetti; 
 
� i nuovi importi sono stati calcolati dagli uffici mediante un apposito software sviluppato da 
“Enti on line” nelle seguenti  risultanze finali e meglio specificate nelle tabelle “A” e “B” 
allegate alla presente determinazione 
 

COSTITUZIONE FONDO CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 2015 
Voce Importo 
TOTALE PARTE STABILE  9.311,80 
TOTALE PARTE VARIABILE  1.172,55 
TOTALE COSTITUZIONE FONDO 10.484,35 

 

DESTINAZIONE FONDO anno 2015 
 

Voce Importo 
Indennità di comparto  2.353,06 
Progressioni orizzontali ex deliberazione 
Giunta Comunale n. 10 del 10/02/2009 

 3.719,56 

Indennità rischio – responsabilità  1.360,00 
Compensi produttività collettiva  1.430,61 
Compensi produttività individuale  1.621,12 
TOTALE 10.484,35 
 
 



 2 

 

Visti i Decreti del Sindaco n. 1/2016 e 2/2016 del 04.01.2016  che hanno  nominato i rispettivi 
Responsabili di Area; 

 
Visti gli articoli 183, 184 e 185 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
1) di approvare la tabella “A” “Costituzione Fondo  per la contrattazione integrativa per l’anno 
2015”  ed allegata alla presente determinazione quale parte integrante ed inscindibile, nelle 
seguenti risultanze: 
 

COSTITUZIONE FONDO CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 2015 
Voce Importo 
TOTALE PARTE STABILE  9.311,80 
TOTALE PARTE VARIABILE  1.172,55 
TOTALE COSTITUZIONE FONDO 10.484,35 
 
2) di approvare altresì  la tabella “B”  “Destinazione del Fondo  a seguito di contrattazione 
integrativa per l’anno 2015” ed allegata alla presente determinazione quale parte integrante ed 
inscindibile, nelle seguenti risultanze: 
 

DESTINAZIONE FONDO anno 2015 
 

Voce Importo 
Indennità di comparto  2.353,06 
Progressioni orizzontali ex deliberazione 
Giunta Comunale n. 10 del 10/02/2009 

 3.719,56 

Indennità rischio – responsabilità  1.360,00 
Compensi produttività collettiva  1.430,61 
Compensi produttività individuale  1.621,12 
TOTALE 10.484,35 
 
3) di trasmettere copia della presente determinazione alla Giunta Comunale per i provvedimenti 
conseguenti 
Morimondo 14/03/2016 

                 II Responsabile dell'Area dei Servizi amministrativi 
Rejna Giorgio 

 
 
 
Visto di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell'art.151, quarto comma del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 per l'impegno di spesa assunto con la presente deliberazione si 
attesta I'esistenza della necessaria  copertura  finanziaria. 
Morimondo 14/03/2016 
 

II Responsabile dell'Area finanziaria e  contabile 
Rag.  Scarlatini  Silvia 


